
 
 

1 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení menších stavebních prací  

Číslo smlouvy Objednatele: 09EU-005671 

Číslo smlouvy Poskytovatele: - 

Číslo Dodatku č. 2: 09DSL-000991 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 610 000 0000 

Název související veřejné zakázky: Rozšíření parkovacích ploch na Správě Liberec 

 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

se sídlem  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO:  65993390 

DIČ:  CZ65993390 

právní forma:  státní podnik 

bankovní spojení:  

zastoupeno:  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

e-mail:  

tel.:  

kontaktní osoba ve věcech technických:  

e-mail:  

tel.:  

dále jen „ŘSD“ nebo „Objednatel“  

a  

AUTODOPRAVA Dvořák s.r.o. 

se sídlem Pod Servisem 5362, 468 01 Jablonec nad Nisou 

IČO: 28741498 

DIČ: CZ28741498 

právní forma:  společnost s ručením omezeným 

zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 29956 

bankovní spojení:  

zastoupen:  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

e-mail:  

tel:  

dále jen „Zhotovitel“  

 

takto: 



 

Stránka 2 z 5 
 

 

Článek I.  

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 04. 2024 smlouvu o dílo na provedení menších stavebních 

prací č. 09EU-005671 (dále jen „Smlouva“). Dále uzavřely dne 7. 05. 2024 Dodatek č. 1 č. 

09DSL-000958 (dále jen „Dodatek č. 1“). 

2. Důvodem uzavření tohoto dodatku je vypovězení smlouvy subdodavatele na dodání 

betonových svodidel. Budou tedy použita repasovaná betonová svodidla. To bude mít za 

následek snížení ceny o  Kč bez DPH. Položka ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM 

VÝSEVEM se dle požadavku objednatele nebude realizovat. To bude mít za následek 

snížení ceny o Kč bez DPH.  

 

Článek II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Příloha č. 1 Smlouvy ve znění:  



 

Stránka 3 z 5 
 

 

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 58401 VOZOVKOVÉ KRYTY Z VEGETAČNÍCH DÍLCŮ DO LOŽE Z KAM TL DO 100MM M2 101,000

 dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce 

předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar

- očištění podkladu

- uložení dílců dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace 

jinak

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

2 917223         SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 46,000

Položka zahrnuje:

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací

betonové lože i boční betonovou opěrku.

3 122737         ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 16KM M3 201,600

položka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- příplatek za lepivost

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

- třídění výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, 

vykazují se v položce č.0141**

4 56336          VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM M2 101

  dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postřiky, nátěry

5 966842         ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA M 17

položka zahrnuje:

- kompletní bourací práce včetně odstranění základových konstrukcí a nezbytného 

rozsahu zemních prací,

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,

- odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek

nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 

množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

6 113524         ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ M 17

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami 

vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 

0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

k položce).

7 014101         POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 201,6

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

skládce.

8 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 101

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů

9 18221          ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M M2 50

položka zahrnuje:

nutné přemístění ornice z dočasných skládek

10 18241          ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 50

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, 

to vše bez ohledu na sklon terénu

11 911EA1         SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,1M - DODÁVKA A MONTÁŽ M 16

položka zahrnuje:

- kompletní dodávku všech dílů betonového svodidla včetně spojovacích prvků

- osazení svodidla

- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr

nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

nezahrnuje podkladní vrstvu

12 21202          TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 100MM M 18

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:

- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 

dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 

zásyp

- zřízení spojovací vrstvy

- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu

- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu

- obsyp trativodu předepsaným materiálem

- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 

ukončujícího objektu (kapličky) dle VL

- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravy

- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

13 935212         PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 16

položka zahrnuje:

- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality

- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v 

předepsané tloušťce

- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu

- ukončení, patky, spárování

- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

14 57476          VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY S TKANINOU M2 101

- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy 

započteny v jednotkové ceně)

- očištění podkladu

- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu

15 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

cenová nabídka: ŘSD parkovací stání

Množství
Cena

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



 

Stránka 4 z 5 
 

Se ruší a nahrazuje tímto novým zněním 

 

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 58401 VOZOVKOVÉ KRYTY Z VEGETAČNÍCH DÍLCŮ DO LOŽE Z KAM TL DO 100MM M2 101,000

 dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce 

předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar

- očištění podkladu

- uložení dílců dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace 

jinak

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

2 917223         SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 46,000

Položka zahrnuje:

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací

betonové lože i boční betonovou opěrku.

3 122737         ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 16KM M3 201,600

položka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- příplatek za lepivost

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

- třídění výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, 

vykazují se v položce č.0141**

4 56336          VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM M2 101

  dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postřiky, nátěry

5 966842         ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA M 17

položka zahrnuje:

- kompletní bourací práce včetně odstranění základových konstrukcí a nezbytného 

rozsahu zemních prací,

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,

- odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek

nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 

množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

6 113524         ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ M 17

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami 

vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 

0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

k položce).

7 014101         POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 201,6

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

skládce.

8 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 101

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů

9 18221          ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M M2 50

položka zahrnuje:

nutné přemístění ornice z dočasných skládek

10 18241          ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 0

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, 

to vše bez ohledu na sklon terénu

11 911EA1R         SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,1M - DODÁVKA A MONTÁŽ REPAS M 16

položka zahrnuje:

- kompletní dodávku všech dílů betonového svodidla včetně spojovacích prvků

- osazení svodidla

- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr

nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

nezahrnuje podkladní vrstvu

12 21202          TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 100MM M 18

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:

- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 

dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 

zásyp

- zřízení spojovací vrstvy

- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu

- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu

- obsyp trativodu předepsaným materiálem

- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 

ukončujícího objektu (kapličky) dle VL

- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravy

- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

13 935212         PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 16

položka zahrnuje:

- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality

- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v 

předepsané tloušťce

- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu

- ukončení, patky, spárování

- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

14 57476          VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY S TKANINOU M2 101

- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy 

započteny v jednotkové ceně)

- očištění podkladu

- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu

15 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

cenová nabídka: ŘSD parkovací stání

Množství
Cena

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



 

nka 5 z 5 
 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní ŘSD 

v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto dodatku.  

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn ŘSD v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, 

a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 

PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 


		2024-08-12T10:04:04+0200
	Evžen Dvořák


	

		2024-08-12T10:55:14+0200
	Ing. Jan Wohlmuth




